PAGE
4

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	25 июня 2014 г.
	№ 254-П

О внесении изменений в постановление Правительства

Ульяновской области от 30.03.2009 № 124-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ульяновской области
от 30.03.2009 № 124-П «О совете по продвижению чтения и поддержке
книгоиздания в Ульяновской области» следующие изменения:

1) пункт 2 признать утратившим силу;
2) в пункте 5.1 раздела 5 приложения № 1 слово «заместителя» заменить словом «заместителей»;
3) приложение № 2 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Правительства

Ульяновской области

от 30 марта 2009 г. №  124-П

СОСТАВ

совета по продвижению чтения и поддержке книгоиздания

в Ульяновской области

	Председатель совета

	Солдаткина Л.Н.
	–
	помощник (советник) главы муниципального образования «Карсунский район» (по согласованию)

	Заместители  председателя совета:

	Ившина Т.А.
	–
	Министр искусства и культурной политики                                                                 Ульяновской области

	Уба Е.В.
	–
	заместитель Председателя Правительства Ульяновской области – Министр образования и науки Ульяновской области

	Ответственный секретарь совета

	Нагаткина С.В.
	–
	директор областного государственного бюджетного учреждения культуры «Дворец книги – Ульяновская областная научная библиотека имени В.И. Ленина»

	Члены совета:

	Андреева Г.И.
	–
	председатель комиссии по изданию книги «Детство, опалённое войной» (по согласованию)

	Баюра Л.П.
	–
	заместитель директора по научной работе областного государственного бюджетного учреждения культуры «Ульяновский областной художественный музей»

	Бородина О.Е.
	–
	заместитель директора по науке и развитию областного государственного бюджетного учреждения культуры «Ульяновский областной краеведческий музей им. И.А. Гончарова»

	Веркова М.В.
	–
	кандидат филологических наук, доцент кафедры
филологии, издательского дела  и редактирования федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Ульяновский государственный технический университет» (по согласованию)

	Винник О.К.
	–
	директор общества с ограниченной ответственностью «Корпорация технологий продвижения»
(по согласованию)

	Витрянюк В.Н.
	–
	директор областного государственного бюджетного учреждения «Центр патриотического воспитания»

	Даранова О.Н.
	–
	заместитель директора по внешним связям областного государственного бюджетного учреждения культуры «Ульяновская областная научная библиотека имени В.И.Ленина»

	Егорова А.В.
	–
	директор областного государственного бюджетного учреждения культуры «Ульяновская областная специальная библиотека для слепых»

	Егоров В.Н.
	–
	советник Губернатора Ульяновской области

	Жданов С.Б.
	–
	директор областного государственного бюджетного учреждения культуры «Ульяновский областной художественный  музей»

	Желтова О.В.
	–
	начальник управления по семейной и демографической политике администрации Губернатора Ульяновской области

	Кичина Т.Е.
	–
	директор областного государственного бюджетного учреждения культуры «Ульяновская областная  библиотека для детей и юношества им. С.Т.Аксакова»

	Кочетков В.Н.
	–
	секретарь Ульяновского регионального отделения общероссийской общественной организации «Союз писателей России» (по согласованию)

	Лапшин С.В.
	–
	помощник Председателя Законодательного Собрания Ульяновской области (по согласованию)

	Лучников В.А.
	–
	начальник департамента массовых коммуникаций управления информационной политики администрации Губернатора Ульяновской области

	Макаров Д.В.
	–
	доктор культурологии, профессор кафедры филологии федерального  государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Ульяновский государственный технический университет» (по согласованию)

	Матлин М.Г.
	–
	доцент кафедры литературы федерального  государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Ульяновский государственный технический университет», кандидат филологических наук (по согласованию)

	Миндубаев Ж.Б.
	–
	писатель, журналист (по согласованию)

	Петров С.Б.
	–
	краевед, доцент федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Ульяновский государственный университет» (по согласованию)

	Сидорова Е.Е.
	–
	заместитель директора департамента культурной политики, международного сотрудничества и взаимодействия с муниципальными образованиями Министерства искусства и культурной политики Ульяновской области

	Топоркова Е.Н.
	–
	начальник Управления культуры и организации досуга населения администрации города Ульяновска (по согласованию)

	Чернов Н.В.
	–
	председатель правления Ульяновской региональной организации Всероссийской творческой общественной организации «Союз художников России» (по согласованию)

	Шаврыгин  С.М.
	–

	профессор филологического факультета федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего профессионального образования «Ульяновский государственный педагогический университет имени И.Н. Ульянова», доктор филологических наук (по согласованию)

	Шерстнев Ю.И.
	–
	директор некоммерческого партнёрства  «Писательская организация «Слово» (по согласованию)

	Шейпак О.Г.
	–
	председатель Ульяновского регионального отделения общероссийской общественной организации «Союз писателей России» (по согласованию).».

Губернатор – Председатель

Правительства области
 С.И.Морозов
2304тд2